
МКОУ «Куштильская СОШ» 
Приказ

№31 от 31.08.2020г.
Об организации питания обучающихся на 2020-2021г.

В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их 
здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного, 
сбалансированного питания учащимся и воспитанникам МКОУ « Куштильская СОШ им. 
Шахсинова С.А.»
приказываю:
1. Организовать питание обучающихся 1-4 классов в 2020-2021 учебном году.
2. Назначить ответственным за организацию питания в учреждении Агакеримова Ш.Р.- 
завхоза школы
3. Предоставлять разовое горячее питания за счет средств бюджета обучающимся 1-4 
классов
4. Утвердить состав и количество обучающихся, имеющих право на питание за счет 
бюджетных средств в количестве 37 учащихся.
5. Установить:
С 01 сентября 2020 года размер расходов на предоставление бесплатного питания 
обучающимся школы на одного обучающегося в день 15 рублей
6. Утвердить график дежурства по столовой классных коллективов и дежурных.
7. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на

Назаралиеву В.М.- повара столовой.
8.Ответственность учета и отчетности возложить на завхоза школы Агакеримова Ш.Р.
9. Утвердить график обедов:
1 смена:
-9.25 - 9.40 1 -2 классы
- 10.25 - 10.35 - 3-4 классы
Ю.Создать бракеражную комиссию в составе:
-Директора школы Мазова А. А.
- Повара Назаралиевой В.М.
-Ответственного за организацию горячего питания Агакеримова Ш.Р.
- председателя родительского комитета Мирзаханова Н.Р.
- учителя нач. классов Агамагомедову Р.К.
- медработника Куштильской ФАП Гаджимирзаева Х.Г. (по согласованию)
Комиссия обязана:
1) снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
2) регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной 
продукции;
3) контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу 
блюд, указанному в меню-раскладке.

11. Назначить ответственными за организацию питания и поведение в столовой классных 
руководителей: Агабекову Т.Р., Агамагомедову Р. К., Платову И.Н., Нурмагомедову А.Э.

12.Возложить  ответственность за работу классных руководителей с родителями 
(законными представителями) и с обучающимися по организации питания на 
замдиректора по воспитательной работе, ответственность за организацию питания 
обучающихся из малообеспеченных семей - на психолога школы Мирзакеримова Ф.К. .

13.Утвердить Положение о бракеражной комиссии


